
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Кабырдакская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 г.           №115 

с. Кабырдак 

 

О переходе на электронный учет успеваемости обучающихся 

 

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления 

образовательной организации, планирования и организации учебного процесса на основе 

внедрения информационных технологий в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде»; Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Осуществлять учет результатов освоения обучающимися образовательных программ 

посредством использования системы школа.образование33.рф  (далее – ЭЖ) с 02.09.2024 г. 

2. Использовать ЭЖ для учета всех видов урочной деятельности.  

3. Назначить заместителя директора по УВР Новосѐлову И.В., администратором ЭЖ.  

4. Возложить на заместителя директора по УВР Новосѐлову И.В., обязанности по:  

4.1. ознакомлению работников школы с настоящим приказом и Положением о журнале 

успеваемости (электронном классном журнале) в МОБУ «Кабырдакская сош»;  

4.2.   методическому сопровождению пользователей ЭЖ.  

5. Пользователи ЭЖ несут ответственность за дискредитацию своих учетных данных для входа 

в ЭЖ в соответствии с законодательством Российской Федерации о защите персональных 

данных.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                         Д.В. Лебедев  
С приказом ознакомлены: 

 

 

  


